[image: герб]
АДМИНИСТРАЦИЯ АРГАЯШСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

        " 27 " апреля 2021 г.  №320

О проведении публичных слушаний
по рассмотрению проекта (разработки)
Генерального Плана и Правил Землепользования
и Застройки Дербишевского сельского
поселения Аргаяшского муниципального района
Челябинской области

Руководствуясь статьями 5.1., 24, 31, 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», уставом Аргаяшского муниципального района,

администрация Аргаяшского муниципального района  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Назначить проведение публичных слушаний по рассмотрению проекта (разработки) генерального плана и правил землепользования и застройки Дербишевского сельского поселения на 29 июня 2021 года в 10:00.
2. Определить местом проведения слушаний здание администрации Дербишевского сельского поселения (Челябинская область, Аргаяшский район, д. Дербишева, улица Набережная, дом № 56).
3. Поручить организацию и проведение публичных слушаний комиссии по подготовке проекта правил землепользования и застройки:
1) организовать экспозицию в здании администрации Дербишевского сельского поселения.
2) подготовить и передать для опубликования в отдел информационных технологий заключение по результатам публичных слушаний в срок до 10 июля 2021 года.
4. Регистрация граждан, постоянно проживающих на территории, в отношении которой подготовлен данный проект, правообладатели находящихся в границах этой территории земельных участков и (или) расположенных на них объектов капитального строительства, а также правообладатели помещений, являющихся частью указанных объектов капитального строительства, желающих выступать на публичных слушаниях, производится по месту нахождения отдела архитектуры и градостроительства Администрации Аргаяшского муниципального района и прекращается за один рабочий день до дня проведения публичных слушаний.

5. Замечания и предложения по проекту (разработки) генерального плана и правил землепользования и застройки Дербишевского сельского поселения Аргаяшского муниципального района Челябинской области для включения их в протокол публичных слушаний принимается комиссией по подготовке проекта правил землепользования и застройки по 29 июня 2021 года включительно.
6.  Отделу информационных технологий администрации Аргаяшского муниципального района (Д. В. Сорокину) опубликовать настоящее постановление в порядке установленном для официального опубликования муниципальных правовых актов и разместить на официальном сайте администрации Аргаяшского муниципального района.
7. Постановление вступает в силу после официального опубликования в газете «Восход».
8. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы по вопросам экономического развития, руководителя аппарата А.З. Ишкильдина.

Глава Аргаяшского
муниципального района                                                                     И.В. Ишимов

image1.jpeg